עיקר הביקורת שהופנתה כלפי המסמך התייחסה לחמש סוגיות מרכזיות. ראשית, המסגרת הנורמטיבית המוצגת במסמך לא כללה הגנה על אנשים עם מוגבלויות כקבוצה חברתית ולא מנתה את המוגבלות בין הקטגוריות האסורות להפליה במשפט הישראלי והבינלאומי (על פי חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998,<sup>158</sup> ועל פי האמנה הבינלאומית בדבר זכויות אנשים עם מוגבלויות (2006)<sup>159</sup> עליה חתמה מדינת ישראל בשנת 2007 ואותה אישרה בשנת 2012). שנית, מדד התפקוד עליו נשען המסמך כולל הטיה ברורה כנגד אנשים עם מוגבלויות בהקצאת משאבי נשימה לעת קיצון, הן מהפן הערכי-מוסרי המעניק משקל נמוך לחייהם של אנשים עם מוגבלויות והן מהפן הרפואי, הקושר באופן גס ושגוי בין סיכויי שרידות ומוגבלות.

[3] לדיון נורמטיבי מקיף בסוגיה: ירון קובו, על מכונות הנשמה, סיכויי שרידות והפליה: מדוע יש לדחות את נייר העמדה לתיעדוף חולים קשים בתקופת מגפת הקורונה **פורום עיוני משפט** (פרסום צפוי: 2020).

[4] נייר עמדה של הוועדה הציבורית לתיעדוף חולים קשים בתקופת מגפת הקורונה (ניסן תש"פ – אפריל 2020).

[5], שם, חלק ב', עמ' 3.

[6] שגית מור, "**זכויות אנשים עם מוגבלויות וגישה ביקורתית למוגבלות: השלכות לתחום הביו-אתיקה**" **עלון פורום צפת לביו-אתיקה** 15 (2016).

[7] מכתב מאת אברמי טורם, נציב שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות: הפליית אנשים עם מוגבלות במסמך הוועדה הציבורית לתיעדוף חולים קשים בתקופת מגפת הקורונה" (16.4.2020).

[10] תגובת איגוד השיקום לנייר עמדה "תיעדוף חולים קשים בתקופת הקורונה" (20.4.2020).

[11] ראו למשל: אילנה שריג היוזם "**אלו חיים ראויים לחיותם**", או: איך בחסות הקורונה פגע הממסד קשות זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות, תוך מחיקת שנים ארוכות של מאבק ציבורי "**העוקץ**" (20.4.2020).

[12] **חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות**, התשנ"ח-1998.

[13] **האמנה הבינלאומית בדבר זכויות אנשים עם מוגבלות**, 2006 (נחתמה 2006, אושרה 2012).

[14] שגית מור "**שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלויות בתעסוקה – מתיקון הפרט לתיקון החברה**" **עיוני משפט** לה, 97 (2012); שגית מור "**משפט נגיש לכל: הזכות לנגישות ונגישות למשפט - ביקורת מוגבלות**" **חוקים** ח 15 (2016).